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t"v Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2019 	Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	6887 	Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 	 115,00 

IVA: 	 0,00 	 Fconómica 
rMANCIFRA 

Sub Total: 	 115,00 
¡MIES 	- 

Retenciones IVA: 	 0,00 	 ¡ 
Deducción Presupuestaria: 	 0,00 	

/\ 

Total Líquido Pagar: 	 115,00 

TAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR, VIAJE A GUAYAQUIL-SANTA 
ELENA, ASISTENCIA EN REUNIONES PREPARATORIAS PARA 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	GABINETE AMPLIADO Y CUMPLIMIENTO DE TODAS LAS ACTIVIDADES 

Cuenta Monetaria No.: 	3309896100 	 PROGRAMADAS CONFORME AGENDA MINISTERIAL, DEL 28 AL 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 1811012019 11500 0.00 

Sub - Total 115,00 0,00 

Retenciones 

[ 	
NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 (J,UU 

0.00 

Deducciones Si 

Código 	Nombre 	 Monto 	1 

t rio d2 

 

	

Monto Liquido: 	115,00 

inclusión 
acid L7] JES 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion 

U. Ejecutora 

Unid. Dese 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 ] 	Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y S,-)C:  L Pt.íNTA 	 Fecha Elaboración 	No. CUR No. Original 
CENTRAL - 	 —1 

0000 	 'i 016jOb__2019J 
	

6887_¡
_

6822 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 
	

No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 MIES-CGAF-DA-2019-2821 

No. Expediente 

3387 

Clase de 	 Clase de 	 RPA_RTO_DE'/ 
 DEVENGADO 	 1 	¡_OTRS____!O  

Cuenta 	
Í Banco: 	Monetaria: 

 

Comprobante 	
GASTOS 1 Numero Operacon 

	 01 
Beneficiario: 	_1710032028ITAMAYOBALAREZO AZUCENA DEL PILAR 

AFECTACIONPRESUPUESTARIA  
P 	SP PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCIc»! 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticcs y . 	 en cI interior 	 115.00 

	

iJIML rTtSUPUESTARIO 	 115.00 

	

IVA 	 0.00 

	

S'JB - TOTAL 	 115.00 

U.TENCICNES IVA 0.00 

TOTAL DEjc;; :E3 PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 115.00 

SON CIENTO QUINCE DOLARES CIENTO 

DESCRIPCION: 
	

TAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR, VIAJE A GUAYAQUIL-SANTA ELENA.,'E'lSTENCA EN REUNIONES 
PREPARATORIAS PARA GABINETE AMPLIADO Y CUMPLIMIENTO DE T0)iT 	7'D/DES PROGRAMADAS CONFORME 
AGENDA MINISTERIAL, DEL 28 AL 30-08-2019. CONTROL PREVIO RZ-Y-XE-NG. 

DATOS APROBACIÓN 	 A 

	

ESTADO 	REGISTO 	A& UO 

	

SOLICITADO 	 ¿1" 

FECHA - ECHA 



O iCOMPROBAMTELTÑiO DE REGISTRO 

Institucion: 	[280  MINISTERIO DE 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 1 	9999 MiNISTERIO DE INCLUSiOl ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL  

Unid. Desc: 	íb000 	

• 	 _ . S. 	

016 1010 _[E19 	6887 	6822 

Tipo Documento Respado 	 "e Documento 	 No. 
	 No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATiVOS DE GASTOS 	 MIES-CGAF-DA.2019-2821 
	

3387 

Clase de 	 Clase de 	
RPA RTO DEV 

Registro: 	 DEVENGADO 	 Casto: 	OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 
Cuenta 

Banco: 	 1 	 Monetaria: 	 1 
Comprobante 	[GASTOS 	 1 Numero Operación 

Beneficiario: 	 1710032028 ITAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR  

LE- D U C C ION ES 

DATOS APROBACION 

ESTADO 	 REID1S7RADO: 	APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

flO(,IIV, 	 risahc 	 Director Finnciro 



COMPROBANTE UÑICO DE 

Instilucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

2801 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

99,99 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 

L CENTRAL 

71,000  
[_ 

Fecha EIaboiT"1 	No. CUR 	No. Original 

i4 010 	20j 	6822[ 6822 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento 1 No.  

COMPROBANTES  ADMINISTRATIVOS 	 GASTOS LIOtJIDACIONDEGASTOS 

{NO. Expediente 

[3387 

Clase de 	 Clase d 	r  Registro: 	 COMPROMETIDO 	 Gasto 	 OTROS GASTOS 	 jIit 1 
r 	 - 	 Cuenta 

Banco: 
	

Monetaria: 
 

Comprobante 	
ESTOS 	 Numero Operación 	 L __II 

Beneficiario 	L 1710070'8 rF1AYOBAIARF7O AZUCENA DEL PILAR 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PV 	ACT 	ITEM 	URO FTE ORG N. Prest OESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	OLEO 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 115. 01 0 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 115.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 115.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 115.00 

SON: 	CIENTO QUINCE DOLARES 

DESCRIPCION: 	TAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR, VIAJE A GUAYAQUIL-SANTA ELENA. ASISTENCIA EN REUNIONES PREPARATORIAS 
PARA GABINETRA AMPLIADO Y CUMPLIMIENTO DE TODAS LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS CONFORME A AGENDA 
MINISTERIAL, DEL 28 AL-30-08-2019 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

1511 10/2019  

Dircí. ft.rFiflaflciet 	 -- 



COMPROBANTE UNCO DE REGISTRO 

r 280 

- 

1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION EC5KiTCA Y SOCIAL - PLANTA 

J CENTRAL  

0000 

Reporte 	rptCornprobanteGastos.rdlc 

1014 	010 	

No CUR 	No. Original 

T 20 	6822 1 6822 J 
r p 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Dese: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento 	 No. 	1 
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 1TTJIDACION DE GASTOS 	 ESFD 21 

No. Expediente 

3,187 

Clase de 
EMPROMETIDO 

- 	 - 	 --..------ 	APA ATO DEV
Clase de 

J 	
LOTROS GASTOS 	 1 [IIIrirI111111. 

Banco: 
1 

- 	 - 

Cuenta 
Monetaria: 

Comprobante 
EGASTOS  J  Numero Operación 	

0] 

Beneficiario: 
L038I%MAYO 

BALAREZO AZUCENA DEI- PILAR 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACION 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
15/10/2019  

tlkh)flJi 	Re,. 



1 

/ 

DIRECCION FINANCIERA 
INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Grupo de gasto: 	53 
DATOS GENERALES 	 (rtifkcián N " 	730 

Cargo: 	ASESORA  

Cédula No. 	1710032028  

Funcionario 	TAMAYO BALAREZO AZUCENA DEL PILAR 7 Nivel: 	
ASESORA 2 

Hora 	 Fecha 

Salida: 	28108/2019 7:00 	Retorno: 	30/0812019 ,,22:30 	Ciudad: GUAYAQUIL - SANTA ELENA 

1. CÁLCULO DE VIATICOS  

Concepto Valor Monto a Pagar 

Viático (70 Y 30%) 130,00 0 0,00 

Viático (100%) 0,00 
0,00 

Residencia 	 O DESPACHO MINISTERIAL 
2. DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS  

Fecha 
No. Concepto Monto 

Comprob.Venta  
PEAJE 0,00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 
ALIMENTACION 8,00 
HOSPEDAJE 107,00 
Total reembolso de gastos sin Liquidación de Compras 115,00 

' flPTAI i F OP flOttAPRflRMTPS .11 ISTIFIflAOOS 

Fecha 
No. 

Com orob_Venta  
Concepto Monto 

HOSPEDAJE 0,00 
ALIMENTACION 0,00 
MOVILIZACION 0,00 
Total: 0,00 

4. LIUUIL)ACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 	CUR 

Valor a Justificar 	 70% 
Valor sin Justificar 	 30% 
Viático 100% Emergencia 
Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

e) Total a favor del MIES 

5. OBSERVACIONES 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 Descuento 

115,00 

0,00 

115,00 Compromiso 

0,00 

01 

NO SE RECONOCE LA FACTURA 67011 POR CUANTO NSE ENCUENTRA DESGLOSADO EL IVA Y POR ENDE EL 
1 

VALOR TOTAL DESCRITO EN DICHA FACTURA NO ESE CORRECTO. (FACT. MAL EMITIDA) 

Se cancela conforme a la Circular Nro. SNAP-SNAP-201 5-000002-C DE FECHA 3011212015, en el cual dispone que 	" Los 

2 Ministros y demás funcionarios que conforma9'el gabinete Ministerial deberán solicitar el reembolso de los gastos 

efectivamente realizados en los Gabiniertes 1 	erantes, evitando así el cobro de viáticos" 

RPrnMFNnArIÓN 

alizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación cumple con la 

irmativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que correspondan. 

Quito. 10/10/2019 

Rl 
AN 
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MNfSTER!O DE INCLUSION 	' 	r 

	

ECONÓMICA Y SOCIAL 	 1OD3S 
1r: 	vP.  

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-MIES-2019-0465-M 	y 27 de agosto de 2019 / 
VIÁTICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

Tamayo Balarezo Azucena del Pilar Asesora 2 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONA, / NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Guayaquil — Santa Elena Despacho Ministerial 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA lhh:mml 
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) 1 	HORA LLEGADA Ihh:mml 

/ 28/08/2019 O7H00 / 30/08/2019 221—130 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

Azucena Tamayo y Equipo de seguridad 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Asistencia en reuniones preparatorias para Gabinete Ampliado y cumplimiento de todas las actividades programadas conforme, 

a agenda Ministerial. 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA 
FECHA HORA FECHA HORA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 

marítimo, otros) 
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

Terrestre Particular Quito — Tababela /28/08/2019 ,/07H00 28/08/2019 08H00 

Aéreo TAME Tababela - Guayaquil 28/08/2019 09H00 28/08/2019 09HSO 

Terrestre Particular 
Guayaquil - Santa 

28/08/2019 10H00 28/08/2019 12H00 
Elena  

Terrestre Institucional 
Santa Elena - 

30/08/2019 15HSO 30/08/2019 17H30 
Guayaquil  

Aéreo TAME Guayaquil - Tababela 30/08/2019 201130 30/08/2019 21H20 

Terrestre Institucional Tababela - Quito 30/08/2019 211—130 30/08/2019 .,' 22H30 / 
AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa 
Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en 

la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

TIPO DE CUENT A: 1 
NOMBRE DEL BANCO: PICHINCHA No. DE CUENTA: 3309896100 

AHORROS 1 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

Minstør'- Ásesd? 
Berenice Cordero 

Ministra de Inclusión Económica y Social 

Fecha: 	f 	' 	LUI3 

Firma. 	 No. Trirnitp :  

,9L4 

Ministerio UsitCióN INANCIERAI 

A d Ici Qn 	 , 	, 

Econotma y Social 

Fecha: 
1 	L1 4- 

[EL!R.LEYT0N 
Firma. H.— 

/ 
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NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU 	por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios 

DELEGADO 	 institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 

¡ 	Autoridad Nominadora autorice. 

• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la 

autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del 

término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de 

descanso obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de 

Berenice C 	 casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o 

Ministra de Inclusión Económica y Social 	su Delegado. 
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INCLUSION 	 :-J_Ç-i 	 J 	3ER)  

	

ECONÓMICA Y SOCIAL 	 DF1tXX)S 
 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 	 . 02 de septiembre de 2019 
MIES-MIES-2019-0465-1VI 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

Tamayo Balarezo Azucena del Pilar Asesora 2 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

Guayaquil - Santa Elena 	 / Despacho MiristeriaI 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Azucena Tamayo y'Equipo de Seguridad 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRObUCTOS ALCANZADOS 

OBJETIVO: 

Participar en delegación de la instituciØn en la reunión convocada por el Consejo Sectorial de lo Social para la resolución de alertas con la 

ciudadanía, en relación a la Problemá/ica de drogas en las unidades educativas en la provincia de Santa Elena. 

Coordinar y acompañar la agenda mjfnsterial en territorio. 

ACTIVIDADES: 

Miércoles 28 de agosto de 2019 

07h00 - 08h00 Traslado desde Quito hacia Tababí

aElena 

 

09h00 - 09h50 Traslado desde Tababela hacia Gul 

10h00 - 12h00 Traslado desde Guayaquil hacia Sa  

12h00 - 13h00 Reunión preparatoria con la Codora Zonal 5 y con el equipo de la dirección distrital de Santa Elena, para el 

desarrollo de la agenda ministeriasta para los días 29 y 30 de agosto, en el marco de la convocatoria a los Gabinetes 

Sectorial de lo Social y Ampliado dutivo a los que asiste la Sra. Ministra 

13h00 - 15h00 Visita de avanzada al barrio Lenin Moreno para la identificación de usuarios de servicios de atención a personas con 

discapacidad a ser visitados por las autoridades en Salinas 

15h30 - 17h30 Participación en delegación del MIES en la reunión convocada por el Consejo Sectorial de lo social para el tratamiento de 

alertas en torno a la Problemática de drogas en las unidades educativas. 

Jueves 29 de agosto de 2019 

09h45 - 10h15 Acompañamiento a la Sra. Ministra en el recorrido a la unidad extramural Construyendo Sueños, modalidad ETI, en la 

ciudadela Santa Paula, provincia de Salinas. 

11h00 - 12h30 Acompañamiento a la Sra. Ministra en el recorrido Centro de Desarrollo Infantil Estrellitas Felices, en la parroquia de José 

Luis Tamayo provincia de Santa Elena. 

15h25 - 151145 Acompañamiento a la Sra. Ministra en la Reunión con Kevin Barreto. 

17h00 17h40 Acompañamiento a la Sra. Ministra en la Firma de Convenio MIES -AER para la difusión de la campaña "Crecer en familias- 

Crianza positiva, por unaida libre de violencia", en la provincia de Santa Elena. 

18h05 - 18h55 Acompañamiento a/a Sra. Ministra en la Feria Turística. 

19h00 - 20h00 Acompañamiento 	Sra. Ministra en el en el Concierto de Música Sinfónica de Guayaquil junto a artistas nacionales en 

homenaje a la ciuda/ de Salinas, con el Presidente de la República. 

Viernes 30 de agosto de 2019 

07h00 - 07h30 Acompañamiento a la Sra. Ministra en el conversatorio con medios locales por parte del señor Vicepresidente y 

autoridades Tema: Firma de Acuerdo con AER. 

11h00 - 11h15 Acompañamiento a la Sra. Ministra en la visita por parte del Señor Presidente, Lenin Moreno y la señora Rocío González a 

usuario BJGL señor Germán Morales Panchana, en la parroquia José Luis Tamayo, provincia de Santa Elena. 

11h20 - 11h35 Acompañamiento a la Sra. Ministra en la visita por parte del Señor Presidente, Lenin Moreno y la señora Rocío González a 

usuario BJGL señorita Noelia Nathalia Paninboza Baque, en la parroquia José Luis Tamayo, provincia de Santa Elena. 

11h40 - 11h55 Acompañamiento a la Sra. Ministra en la visita por parte del Señor Presidente, Lenin Moreno y la señora Rocío González a 

usuario BJGL señor José Miguel Muñoz Ramírez, en la parroquia José Luis Tamayo, provincia de Santa Elena. 

12h00 - 14h00 Acompañamiento a la Sra. Ministra en la Sesión de Gabinete Ampliado. 

14h45 - 15h30 Almuerzo con la Sra. Ministra 

15h30 - 17h30 Traslado deEIe Santa Elena hacia Guayaquil 

18h00 - 19h00 Acompañaiento a la Sra. Ministra en Cita Mdica 

20h30 - 21h20 Traslado cl 
sde 

 Guayaquil hacia Tababela 	¡ 
21h40 - 22h30 Trasladolesde  Tababela hacia Quito 	/ 

Productos alcanzados 	 / 
- 	 Agenda territorial se desarrolló con normalidad, según lo programado. 	 / 
- 	 Se fortalece el sistema de seguimiento de la calidad de los servicios en base a visitas tcnicas lideradas por la Ministra 

- 	 Se participa activamente del espacio de coordinación intersectorial de la probImática del consumo de drogas en esta 

provincia, reportada como alerta desde las unidades educativas y familias 
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DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

28/08/2019 001-001-000001125 Alimentación i 	3.75 

28/08/2019 002-001-000067011 Alimentación 'f 	10.00 

29/08/2019 001-001-000124624 Alimentación " 	4.25 

29/08/2019 001-003-000000919 Hospedaje 25.00 

30/08/2019 001-019-000035290 Hospedaje 82.00 

SUMAN: USD$ 	125.00 

ITINERARIO SALIDA LL,EGADA 
NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 

del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 

habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

hasta su llegada de estos sitios. 

FECHA 
/'/o8/2o19 "o/o8/2o19 

HORA 

h h : mm 
/ 07H00 221-130 	, 

TRANSPORTE  
TIPO DE 

TRANSPORTE 
(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros) 

NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
 dd-mmm-aaaa 

HORA 
p4ih:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
- hh:mm 

Terrestre 7 Particular -, Quito—Tababela él  28/08/2019 07H00 28/08/2019 08H00 

Aéreo / TAME "Tababela - Guayaquil /08/2019 ,-69H00 /8/08/2019 ' 	09HSO 

Terrestre /Particular Guayaquil—Santa Elena ,'/08/2019 /101-100 28/08/2019 12H00 

Terrestre /' nstitucionaI /Santa Elena - Guayaquil 30/08/2019 151-130 30/08/2019 171-130 	1 
Terrestre / TAME / Guayaquil - Tababela 30/08/2019 201-130 30/08/2019 21H20/ 

Terrestre Institucional ," 	Tababela - Quito 30/08/2019 
1 	211-140 30/08/2019 22H3' 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o bbletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 	 NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término 

de 4 días del Cumplimiento de servicios institucionales, caso 

contrario la liquidación se demorará e incluso de no 

presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. 

/ Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea 

superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la 

autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su 
Azucena Tamayo 	 Delegado 

Asesora 2 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL 1 

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 
SERVIDOR COMISIONADO 

r7 
Berenic Cordero 	 Bereni  Cordero 

Ministra de Inclusi 	Económica y Social 	 Ministra de Inclusio tonómica y Social 

LI 



1: INCLUSIOW 	' 
ECONÓMICA Y SOCIAL 

op 

Memorando Nro. MIES-MIES-2019-0465-M 
4/ 

Quito, D.M., 27 de agosto de 2019 

PARA: 	Srta. Psic. Azucena del Pilar Tamayo Balarezo 
Asesora 2 

ASUNTO: Delegación a la provincia de Santa Elena 

Por convocatoria de la Presidencia de 1 República, dispongo trasladarse a la provincia de 
Santa Elena, a fin de que asista a las uniones preparatorias para Gabinete Ampliado, a 
partir del 28 al 30 de agosto de 2019. 

Con sentimientos de distinguida consideracióp. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Sra. Lourdes Berenice Cordero Molina 
MINISTRA DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL 

Copia: 
Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Inc 

N LOURDES BERENICE 
CORDERO MOLINA 

wwwinclusion.gob.ec  1 
Documento firmado electrónicamente por Oaipua 	

1/1 
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INCLUSION  

ECONOMICA Y SOCIAL 

FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 
Nombres y 

Azucena del Pilar Tamayo Balarezo 
Apellidos:  

Cédula de 1710032028 Fecha de 
27 de agosto de 2019 

identidad:  requerimiento:  

Despacho del Ministerio de Inclusión 
Cargo: Asesora 2 Dirección: 

Económica y Social 

RUTA Nacional( 	X ) Internacional 

Ida: Quito - Guayaquil Fecha: 28082019 Hora: 09H00 

Retorno: Guayaquil - Quito Fecha: 30082019 Hora: 201-130 

Pasaje por Comisión 	 Anexo 
N de Documento 	

MIES-MIES-2019-0465-M 	 Si (X) 	No 

AUTORIZACIÓN.- En caso de no ocupar este pasaje; la no entrega de los pases a bordo en el límite de tiempo que da la 	Circular de pasajes (4 

días); además que no se podrá solicitar la emisión de nuevos pasajes; 	la solicitud 	sin la debida Planificación a cuya consecuencia 	no se utilice o 

se cancelen sin justificación, deberán asumir el costo de penalidad que por esta razón cobran las aerolíneas de acuerdo a lo indicado en la Circular 

No. MIES-CAF-2013-0010-C, 	en tal virtud 	autorizo se descuente 	a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES en la siguiente 

remuneración mensual el valor del pasaje o su proporcional. 

Firma del Requirente 

Nombre: Azucena del Pilar Tamayo Balarezo 

C. 	1710032028 

Cargo: Asesora del Despacho del Ministerio de Inclusión Económica y Social 

í ---------------------- 
---

'A0,t  
W'urdes Berenice Cord ro Molina 	 Leonor Cobo 

Ministra de Inclusión Económica y Social 	 Coordinadora General Administrativa 

Financiera 

Observaciones: 

Nota: 	los pases a bordo originales y la 	Copia de 	la Solicitud de autorización para cumplimiento de Servicios 

Institucionales, deberán ser entregados en la Dirección Administrativa en la Gestión de Servicios Generales. 



ETKT26921 351 65262C1,,,`  
FECHA/DATE: 28AUG 

VUELO/FLIGHTOI 93 
AIh&!P' ,.-,II,,r11& 

1 kEV1M TU/ MLUUtIMM 

DE/FROM: QUITO 
A/TO: GUAYAQUIL 

ASIENTO/SEAT: 8B 
EQU 1 P/BAGT: 

REFERENCIA: 117 

tame ">W 

OO: 

tame ' 

FECHA/DATE: 30AUG 

TAMAYO/AZUCENA 

DE/FROM: GUAYAQUIL 

ASIENTO/SEAT: 6D 

ETKT 2692135165262c2 

VUELO/FLIGt-jT: 0322 
EQUIP/BAGT: 

A/TO: QUITO 

PUERTA/GATE: 

I REFERENCIA: 24 

PNR : MVVSX 	 EMBARQUE/BOARDING: 20:00 

r 

7, 
FECHA: 1 Crp- 

 
! /HA 



2!9,1 20 1  9 
	

Zimbra: 

De: noreply©tame.com.ec 	 ofl 
Para: "María del Carmen Charry Garces" <maria.charryinclusion.gob.ec>,  "María del carmen 
Charry Garces" <maria.charryinclusion.gob.ec > 
CC: "flycard" <flycard©tame.com.ec > 
Enviados: Lunes, 26 de Agosto 2019 20:15:11 
Asunto: Confirmación compra 

f 1 card 
MUCHAS GRACIAS 

SU COMPRA FUE REALIZADA SATISFACTORIAMENTE. 

Información de Compra 

DESCRIPCIÓN 

Record Localizador/ PNR 

Identificador Compra 

Usuario Compra 

Número Autorización 

Valor Total 

Pasajero 1 

DETALLE 

MVVSX 

114313 

201093 

1NFP2695060404727 

315,09 

[j 

4ornbrs: 
AZUCENA 

Cédula: 
TAMAYO 

1710032028 	
Número 
Toeto: 

2135165262 

Origen 
	

Destino 	Fecha Salida Fecha Llegada Tarifa 

Salida 

Quito, EC, U 0 
J 

 Guayaquil, EC, 	28-08019 	28-08-2019 
	LHEFXAEE 

GYE 	 09:00 	09:50 

Retorno 

Guayaquil, EC, J Quito, EC, 	
130-08-2019 	130-08-2019 

YHEFPIEE 
GYE 

_____________ 120:30 	[21:20 	 ____________ ____________  	___________ 

J 

https://maii.inciusion .gob.ec/h/printmessage?id=C:-29992&tz=America/Bogota&xim=1 	 111 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 1434 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	COORDINACIÓN ZONAL 8 - MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	0968569110001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad GUAYAQUIL 

Fecha de Vigencia 	Desde 2019-08-28 Hora 	09:00 	Hasta 2019-09-02 Hora 	08:00 

Motivo RECORRIDO CON EL COORDINADOR ZONAL 8 POR EL TERRITORIO 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2019-08-28 	 No. Comunicación 001 

Lugar Origen 	GUAYAQUIL 

Lugar Destino 	GUAYAQUIL - SANTA ELENA 

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres FLORES RODRIGUEZ EDUARDO ENRIQUE 	Cargo CONDUCTOR ADMINISTRTAIVO 

Número de Cédula / Pasaporte 	0914884960 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO 

Número de Placa REA0614 	Marca i Modelo 	SUZUKI 

Color 	 ROJO 	 Número Matrícula Al25279 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres ABG. ALAIN VELEZ RAMIREZ 	 Cargo COORDINADOR ZONAL 8 

Realizado Por 	KATHERINE TATIANA BOHORQUEZ GARCIA 

Fecha de Emisión 2019-08-28 11:41 
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GRUPOMARVENTO CL 

Dir. Matriz 

AV. GRAL. ENRIQUEZ Te1f.042772037 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

RUC.: 2490026870001 

FACTURA 	 0(33 	1/1 

No. 001-003-000000919 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 
290820190 1249002687000 120010030000009198513903211 

FECHA Y HORA DE AUTORIZAC ION 

201 9-08-29T08:09:25-05:00 

AMBIENTE: Produccion 

EMISION: Normal 

CLAVE DE ACCESO 

IIII III 	I 1 III III 11111 EII 	IIII III 1 IIlIIOIIiIlI III II IIlIiII IIIIiIIO IIIIi II II 	IHI 	IIIIlhIO1 	I 
2908201901249002687000120010030000009198513903211 

sazón Social! Nombres y Apellidos AZUCENA TAMAYO 	 Identificacion 	1710032028 

echa de Emisión 2908.2019 	 . 	 Guia de Remision 

od. 
dncipal 

1 Cod.' 
Aux. Cantid 

1 
Descripción 

1 Detalle 

Adicioni 

1 	Precio 
Unitario Descuento Precio Total 

385 1 	1 	/ 	1 	HOSPEDAJE 	 * 	 22 . 3214 1 22.32 

Direccion QUITO 

Telefono 0999247590 

Email azucenatamayo©yahoo.es 

Llegada : 28.08.2019 

Forma de Pago 

Efectivo 25.00 

SMART MANAGER SOFTWARE Telf. 0998322699 

SUBTOTAL 12% 22.32 

SUBTOTAL O % 

SUBTOTALNO OBJETO DE _VA  

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.32 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 

DESCUENTO 

IVA 	12 % / 2j6 8 

TIP 	% 

VALOR TOTAL 25.00 

AUXI1 



0o n 

de los 	
CORONEL SEGARRA 

el 	onobilo, WO 

R.U.00701816787001 
N QQ1OO1•QQ 0 1 2 4 62 4 Barimon Bolivar Av. 8 S/N y 

¡Calle 28 Telf. 2783510 	 AUT. S.R.l. # 1125068149 
¿ La Libertad - Ecuador 	 Fecha: g 1ij8iC) 19 / 
Cliente AZUCENA 

TAMAYO / 

Dweccc.ión: QUITO / 

Rue: 170 02O28 / 	Tel?: 99999999 

Cartt. 
ri LcNEQTJ5 

1 E.DIAPORCION 

1 TAZADELEOHE 
1 VAEO DE JUGO 

V&.Torfo. 1. 

Vii. T-iriÑ 0: 

CALIFICA ClON ARTE 

O12.(3 

P.Unit. 	P.Totil 
jt 21. ti 13 5 2.0O 

ÜjÜ 

1.O0 1.0O 

CL67 O.67 

J7 

IVA .2Qo: 

TOTAL: 	/ 4.25 

1 

FORMA DE 	

o. 

PAGO 	
: 

COROL S(GARRA LTER HiGO 	 ruKmt 

IMPRESOS POR SIGMAGRAFiC. LALJBERTAD TE? 510614 RUC. 09? 	985001 AUTORIZACIÓN 3407 
FECHA AUT. 021JUL1012019 DEI.(122201 Al 132800) QADVAJU.)Joi0P7 	 ° 
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Barceló Salinas 
El Mejor Todo Incluido de El Ecuador 

MAGNETOCORP S.A. 

Dir Matriz SALINAS: Avenida Malecón Entre Calles 38 y 40 

Dir Sucursal Av. Malecon s n entre calles 38 y 40 

Contribuyente Especial No. 	393 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 	SI 

R.U.C.: 	0991306080001 

FACTURA 	u 
U O 

No. 	001-019-000035290 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

3008201901099130608000120010190000352900003529019 

Fecha y hora de autorización 31108/2019 05:50:26a. m. 

AMBIENTE PRODUCCIÓN 

EMISIÓN 	EMISIÓN NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

3008201901099130608000120010190000352900003529019 

Razón Social/Nombres y Apellidos: 	AZUCENA TAMAYO 7 	R.U.CIC.I.: 1710032028 

Fecha Emisión: 30/08/2019 	 Guía Remisión: 

Cod Detalle Adicional Cant Descripción Precio Descuento Precio 

Principal 1 	 / Unitario Total 

001 1.00 /1 Estancia de la sra. Azucena Tamayo del 29/' 67,21 0.00 67.21 

al 30 de agosto de¡ 2019 / 

/ 

Información Adicional 

correo: azucenatamayo@yahoo.es  

telefonocliente: 0999247590 

di rece¡ oncliente: QUITO. 

TeIf:PBX: 593(4) 2771610 

Fax:: 2773806 

ef.Fact:: CME1 90006269 

País:: ECUADOR 

SUBTOTAL 67.21 

DESCUENTO 0.00 

SUBTOTALI2% 67.21 

SUBTOTALO% 0.00 

SUBTOTAL No sujeto ó 
0 

excento de IVA 

IVA 12% 8.07 

PROPINA 
1/ 

6.72 

VALOR TOTAL / 	82.00 

Gracias por Preferirnos 

Para su próxima Reserva o Estadía llámenos 1800 000366 	 barcelo.corn 


